sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
e Travessa Prof. Nilda de Castro, s/nº., Centro
ZA Boa Vista do Tupim — Bahia — CEP 46.850-000mipgsem CNPJ: 13.718.176/0001-25 BOA VISTA DO TUPIMadiaEnaAaid

GOVERNO DO TRABALHO

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO PARA ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO Nº 013/2021

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de 2021, às 14:00 horas, reuniu-se na
sala do Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa
Vista do Tupim, Estado da Bahia, a Comissão Permanente de Licitação, designada
através da Portaria nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021, composta pelos
servidores, Ivan Bezerra Fachinetti, Presidente, Laís Aparecida Cardoso da Silva
Pimentel e Leide Jesus Mota, membros, para abertura, avaliação e julgamento das
PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas habilitadas, referente a Tomada de
Preço nº 013/2021, que tem por objeto a seleção de empresa para contratação da
prestação dos serviços de engenharia para construção de escola de educação
fundamental, com 05 (cinco) salas, no Povoado de Amparo, zona rural do
município de Boa Vista do Tupim. Declarada aberta a sessão e para dar
prosseguimento aos trabalhos iniciados na primeira reunião que aconteceu no dia
03 de dezembro de 2021, foi constatado pela Comissão de Licitação que nenhuma
das empresas habilitadas compareceu para a presente sessão, mesmo tendo sido
divulgado o aviso de convocação no Diário Oficial do Município e que a empresa
ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº.
10.686.207/0001-15, apresentou recurso quanto a sua inabilitação, que após
julgamento pelo Presidente da Comissão e pelo Gestor municipal, o mesmo foi
negado, desta forma ficam mantidas todas as decisões do Presidente, constantes
da ata da primeira reunião. Ato contínuo, passou-se a abertura dos envelopes nº
02 contendo as propostas de preços das empresas habilitadas, obtendo o seguinte
resultado: PH CONSTRUTORA LTDA ME,apresentou proposta de preços para o
objeto licitado no valor total de R$ 1.005.965,85 (Um milhão, cinco mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos); CARVALHO
ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI EPP, apresentou proposta de preços
para o objeto licitado no valor total de R$ 1.019.705,04 (Um milhão, dezenove
mil, setecentos e cinco reais e quatro centavos); L K ENGENHARIA LTDA EPP
apresentou proposta de preços para o objeto licitado no valor total de R$
1.090.693,78 (Um milhão, noventa mil, seiscentos e noventa e três reais e
setenta e oito centavos); BA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
LTDA EPP, apresentou proposta de preços para o objeto licitado no valor total de
R$ 1.102.737,77 (Um milhão, cento edois mil, setecentos e trinta e sete reais
e setenta e sete centavos); DMRK VITÓRIA TRANSPORTES E EDIFICAÇÕES
EIRELI ME, apresentou proposta de preços para o objeto licitado no valor total!
de R$ 1.144.040,51 (Um milhão, cento e quarenta e quatro mil, quarenta reais
e cinquenta e um centavos); ENOVA CONSTRUTORA & CONSULTORIA LTDA
EPP, apresentou proposta de preços para o objeto licitado no valor total de R$
1.271.609,05 (Um milhão, duzentos e setenta e um mil, seiscentos e novereais
e cinco centavos); EMPREITEIRA SOUZA BISPO EIRELI EPP, apresentou

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D490FCAD4AA89081EE957A787B6A09EF

sexta-feira, 17 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01631 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.º Nilda de Castro, s/nº., Centro
Boa Vista do Tupim — Bahia — CEP 46.850-000

PREFEITURA MUNICIPAL DECNPJ: 13.718.176/0001-25 BOA VISTA DO TUPIM
GOVERNO DO TRABALHO

proposta de preços para o objeto licitado no valor total de R$ 1.293.049,81 (Um
milhão, duzentos e noventa e três mil, quarenta e nove reais e oitenta e um
centavos) e FK] CONSTRUTORA LTDA ME, apresentou proposta de preços para
o objeto licitado no valor total de R$ 1.336.186,80 (Um milhão, trezentos e trinta
e seis mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos). Após análise das
propostas de preços das empresas habilitadas, constatou-se que os preços
apresentados pelas mesmas estão dentro do valor estimado para contratação e
conforme requisitos do Edital. Em assim sendo, fica declarada VENCEDORA do
certame a empresa PH CONSTRUTORA LTDA ME, com a menor proposta de
preços apresentada no valor total de R$ 1.005.965,85 (Um milhão, cinco mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Nada
mais havendoa tratar, o Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrados
os trabalhos às 16:30 horase diante da ausência de representantes das empresas
na sessão, a presente ata será publicada para conhecimento dos interessados,
sendo assinada pela Comissão de Licitação para posterior adjudicação e
homologação pelas autoridades competentes.

f
)MNRTA)

Er MMA Silva Pimentel
Membro

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D490FCAD4AA89081EE957A787B6A09EF

		2021-12-17T09:29:44-0300